sanctorum eius venerationi expositurus erit. 

In quorum omnium fidem et testimonium hanc scripturam per abbatem nostrum 

subscribi et sigilli nostri soliti appensione communiri fecimus. 

Actum in praedicta nostra abbatia, anno millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, 

die vero undecima, mensis decembris. 

Ioannes Costranus [Costern], abbas, manu propria subscripsi. (rúbrica) 

In fidem horum omnium ego, Gemingius Budec, prior, subscripsi manu propria. 

(rúbrica) 

Et ego supranominatus Georgius Rotarius, presbyter, omnibus et singulis personaliter 

praesens, in fidem subscripsi manu propria. (rúbrica) 

Georgius Braun, ad Gradus B. Mariae coloniensis decanus, commissarius apostolicus. 

De mandato rvmi. domini Georgii Braunii commissarii apostolici,  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

Dominus commissarius apostolicus etiam ob commoditatem compositionis, relictis 

quibusdam antiquis reliquiariis, reliquias sanctorum saltem imponi mandavit.  

Rolandus Weierstras, notarius publicus. (rúbrica) 

* * * 

02

 Laurentius Fabritius, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus cyrenensis, 

reverendissimi ac serenissimi principis ac domini D. Ernesti, sacrae coloniensis ecclesiae 

electi et confirmati archiepiscopi, per civitatem et dioecesim coloniensem in pontificalibus 

vicarius generalis, sacrae theologiae doctor: omnibus ubique locorum praesentes litteras 

nostras inspecturis, lecturis ceu legi audituris, salutem in Domino sempiternam.  

Cum sanctorum reliquias ex dispositione sacrorum canonum, de uno loco in alium, 

sine consensu episcopi ordinarii transferre non liceat, illustri autem ac generoso domino 

Eberhardo, comiti in Solms, libero domino in Mintzenberg et Sonnewalde, archisatrapae 

Westphaliae, pro ea devotione, qua sanctorum reliquias prosequebatur, a rvdo. domino abbate 

et conventualibus monasterii in Wedinghausen, ordinis praemonstratensis, iuxta 

Arensbergam
14

, provinciae Westphaliae, dioecesis coloniensis, ex venerandis iis reliquiis, 

quae hactenus apud ipsos celebriter a compluribus annis a christiano populo veneratae sunt, 

gratuito ac sanctissimi muneris loco infra nominanadae partes, in finem transferendi easdem 

in alium catholicum locum, ubi a christifidelibus magis magisque venerari possent (dum 

tamen noster consensus ei transportationi in primis accederet), oblatae essent.  

Hinc praefatus illustris ac generosus dominus Eberhardus, comes in Solms, humiliter 

nobis supplicavit, quatenus translationi huiusmodi sanctorum reliquias gratiose asentire 

dignaremur. 

  Diploma en pergamino fuerte y blanco (570 x 350 mm.), elegante y lujoso. Escritura caligrafiada. Sello ovalado y 

exento, de cera roja; campo central: efigies del Nazareno y Cireneo con leyenda circular del obispo vicario general. 

14

 Arensberg o Arnsberg (supra, A. VII. 32, nn. 1 y 3). 
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Nos, igitur, deprehendentes bonum zelum et ferventem devotionem qua supradictus 

illustris ac generosus comes, erga huiusmodi sanctorum reliquias, multum afficiebatur; et 

insuper, cognoscentes quod idem supplicans per hoc nihil aliud quaesierit quam gloriam Dei 

et honorificam exaltationem reliquiarum sanctorum eius; idcirco, eidem subsequentes, 

venerandas sanctorum reliquias, videlicet: unam oblongam antiquam ligneam capsulam, in 

qua [per] vitrum videbantur quamplurimae sanctorum reliquiae, nempe:  

- os integrum sancti Bartholomaei apostoli;  

- aliud de sanctis Otilia et Prisca;  

- de sancta Agnete et Apolonia virginibus, aliaeque ibidem rubeis litteris 

nominatae;  

- item adhuc quatuor supra acuminata repositoria ex quibus tria, perspexilla 

cornea habebant.  

In primo maiori, continebantur, partim rubeis partim nigris litteris, designatae reliquiae:  

- de sancto Bartholomeo apostolo, de vestimentis eius;  

- de digito sancti Georgii;  

- de sancto Erasmo martyre, et quamplurimae aliae ibidem descriptae. 

In secundo oblongiori, erant:  

- de sancto Iudoco, Cosma et Damiano;  

- de praesepe Domini, cum multis aliis sanctis reliquiis, intus et a tergo eiusdem 

repositorii descriptis.  

       In tertio, in principio conspiciebatur schedula, in qua scriptum erat magnis nigris litteris, 

et aliorum plurimorum martyrum et confessorum, cui annexae ex ordine sunt:  

- ossium sanctorum particulae ibidem ex parte nominatae.  

Quartum minus repositorium, vitro tectum est, ubi apparent reliquiae:  

- de Innocentibus;  

- de sancto Cornelio, Liborio et de foeno in quo iacuit Iesus, cum aliis ibidem 

expresis.  

Quae quidem omnia modo, ut praemititur, a memorato domino abbate et 

conventualibus recepit, ita tamen ut in aliquo consecrato loco debite honorentur.  

Desuper, eiusdem conscientiam gravantes, episcopali auctoritate licentiam transferendi 

concessimus et concedimus per praesentes.  

In quorum omnium fidem praesentes, manus nostrae subscriptione et sigilli maioris 

impressione, communivimus.  

Datum Coloniae Agrippinae, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo